УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2022                                                                                          № 38

[bookmark: _Hlk79656449]Об утверждении ключевых показателей вида контроля и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

          1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «город Ульяновск».
 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

	Временно исполняющий обязанности
Главы города Ульяновска

С.М.Мишин

	Исполняющий обязанности
Председателя Ульяновской
Городской Думы

А.Ф.Айзатуллина

[bookmark: _GoBack]
		Приложение
к решению Ульяновской
Городской Думы
от 27.04.2022 № 38

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании
«город Ульяновск»

1. Ключевые показатели и их целевые значения:
процент устранённых нарушений обязательных требований из числа выявленных нарушений – 70;
процент обоснованных жалоб на решения администрации города Ульяновска, уполномоченной на осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «город Ульяновск» (далее – контрольный орган), действия (бездействие) должностных лиц контрольного органа при проведении контрольных мероприятий – 0;
процент отменённых результатов контрольных мероприятий – 0;
процент контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия – 0;
процент вынесенных судебных актов о прекращении производства по делу об административном правонарушении, поводом для возбуждения которого послужили материалы контрольного органа, за исключением прекращения производства по делу в соответствии со статьями 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – 0.
2. Индикативные показатели:
количество устранённых нарушений обязательных требований из числа выявленных нарушений за отчетный период;
количество отменённых результатов контрольных мероприятий за отчётный период;
количество обоснованных жалоб на решение контрольного органа, действия (бездействие) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий за отчётный период.

__________________________